
Projektas 

Nr. TSP-12 

2024-01-31 

 

 

 

SPRENDIMAS 

 DĖL PRITARIMO RENGTI IR ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „DALIES MELIORACIJOS 

STATINIŲ REKONSTRAVIMAS BAGOTOSIOS KADASTRINĖJE VIETOVĖJE“ 

 

2024 m. vasario     d. Nr. TS- 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 9, 24 punktais, 

15 straipsnio 2 dalies 20 punktu, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 7 straipsnio 3 dalimi, 

Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano investicinės priemonės 

„Investicijos į melioracijos sistemas“ įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos žemės 

ūkio ministro 2023-08-24 įsakymu Nr. 3D-563 „Dėl Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 

metų strateginio plano investicinės priemonės „Investicijos į melioracijos sistemas“ įgyvendinimo 

taisyklių patvirtinimo“, 13.1, 14 punktais ir atsižvelgdama į ūkininko Kazimiero Venckaus 2024-01-

02 prašymą Nr. 1, Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a :   

1. Pritarti dalyvavimui partnerio teisėmis rengiant ir įgyvendinant ūkininko Kazimiero 

Venckaus projektą „Dalies melioracijos statinių rekonstravimas Bagotosios kadastrinėje vietovėje“ 

(toliau – Projektas). 

2. Pritarti Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties projektui (pridedama). 

3. Įgalioti Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos direktorių pasirašyti Jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutartį su ūkininku Kazimieru Venckumi ir kitus su Projekto įgyvendinimu susijusius 

dokumentus. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo įsigaliojimo dienos gali būti skundžiamas Lietuvos 

administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (adresu: Laisvės al. 36, Kaunas) Lietuvos 

Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka arba 

Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (adresu: A. Mickevičiaus g. 8A, Kaunas) Lietuvos 

Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                        Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



      PRITARTA 

      Kazlų Rūdos  savivaldybės tarybos 

      2024 m. vasario     d. sprendimu 

      Nr. TS- 

 

 

JUNGTINĖS VEIKLOS (PARTNERYSTĖS) SUTARTIS 

 
2024 m. .....................        d. Nr. 

Kazlų Rūda 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės administracija, juridinio asmens kodas 18877932, kurios 

buveinė įregistruota adresu Atgimimo g. 12, 69413 Kazlų Rūda, atstovaujama Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus Edvino Cybuličiaus, veikiančio pagal Kazlų Rūdos 

savivaldybės mero 2023-04-27 potvarkio Nr. MP-22 „Dėl Edvino Cybuličiaus skyrimo į Kazlų Rūdos 

savivaldybės administracijos direktoriaus pareigas“ 1 punktą, Kazlų Rūdos savivaldybės 

administracijos nuostatų, patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2023-09-25 sprendimu Nr. 

TS-187 „Dėl Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos nuostatų patvirtinimo“, 26.9 papunktį,  toliau 

vadinama Partneriu, ir žemės ūkio veikla užsiimantis subjektas (toliau – ūkininkas) Kazimieras 

Venckus, asmens kodas 38809281043, toliau vadinamas Pareiškėju, 

 ATSIŽVELGDAMI Į TAI, KAD: 

Šalys ketina bendrai įgyvendinti projektą „Dalies melioracijos statinių rekonstravimas 

Bagotosios kadastrinėje vietovėje“, rengti šio projekto dokumentaciją ir teikti bendrą paraišką Europos 

Sąjungos paramai gauti, 

TODĖL, gera valia bei vadovaudamiesi Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 

m...................d. sprendimu Nr. ......... „Dėl pritarimo rengti ir įgyvendinti projektą „Dalies 

melioracijos statinių rekonstravimas Bagotosios kadastrinėje vietovėje“ bei teisingumo, protingumo 

ir sąžiningumo principais susitarėme ir sudarėme šią jungtinės veiklos (partnerystės)  sutartį (toliau – 

Sutartis). 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1.  Ši Sutartis sudaroma siekiant užtikrinti šalių bendrą dalyvavimą projekte „Dalies 

melioracijos statinių rekonstravimas Bagotosios kadastrinėje vietovėje“, nustatyti šalių įnašus, 

pareigas, teises ir atsakomybę įgyvendinant projektą bei numatyti tolimesnį projekto veiklos tęstinumą 

po projekto užbaigimo. 

2.  Šioje Sutartyje vartojamos sąvokos: 

2.1.  Projektas – projektas „Dalies melioracijos statinių rekonstravimas Bagotosios 

kadastrinėje vietovėje“, kurio įgyvendinimui siekiama gauti Europos Sąjungos (toliau – ES) paramą 

pagal LR Žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 24 d.  įsakymu Nr. 3D-563 patvirtintas Lietuvos 

žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano intervencinės priemonės „Investicijos 

į melioracijos sistemas“ įgyvendinimo taisykles. Jo metu bus rekonstruojami funkciniais ryšiais susiję 

melioracijos statiniai ir sistemos.  

2.2.  Projekto įgyvendinimo vieta – Kazlų Rūdos savivaldybė. 

2.3.  Projekto įgyvendinimo trukmė – tai laikotarpis, kurio pradžia yra šios jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutarties pasirašymo data, o pabaiga – visiškų šalių įsipareigojimų pagal šią sutartį 

įvykdymo data.  

2.4.  Derybų pradžia – ta diena, kurią, iškilus ginčui ir (ar) kitam nesutarimui tarp Šalių, 

susijusiam su Sutartimi, viena Šalis kreipėsi į kitą Šalį su rašytiniu pasiūlymu spręsti tą ginčą ar kitą 

nesutarimą derybomis. Tuo atveju, kai abi Šalys raštu kreipiasi viena į kitą su pasiūlymu spręsti ginčą 

ar kitą nesutarimą, susijusį su Sutartimi, derybų keliu, derybų pradžia laikoma ta diena, kurią viena iš 

Šalių tokį pasiūlymą gavo pirmoji. 

2.5.  Konfidenciali informacija – informacija, susijusi su Sutartimi, kurią viena Šalis bet 



kokiu būdu pateikė kitai Šaliai ir nurodė, kad tokia informacija yra konfidenciali. Informacija, 

išskyrus Sutarties turinį, laikoma konfidencialia nuo to momento, kai tą informaciją gavusi Šalis buvo 

informuota apie tos informacijos konfidencialumą. Sutarties turinys visais atvejais yra laikomas 

konfidencialia informacija, jeigu Šalys nėra susitarusios kitaip. 

2.6.  Nenugalimos jėgos aplinkybės – Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėmis 

laikomos aplinkybės, nurodytos Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.212 straipsnyje ir 

Atleidimo nuo atsakomybės esant nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybėms taisyklėse, 

patvirtintose, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1996 m. liepos 15 d. nutarimu Nr. 840. 

Nustatydamos nenugalimos jėgos aplinkybes, Šalys vadovaujasi  Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1997 m. kovo 13 d. nutarimu Nr. 222 „Dėl nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybes liudijančių 

pažymų išdavimo tvarkos patvirtinimo“. 

2.7.  Pareiškėjas – žemės ūkio veikla užsiimantis subjektas – ūkininkas Kazimieras 

Venckus. 

2.8.  Partneris – Kazlų Rūdos savivaldybė. 

2.9.  Įnašai – šalių piniginiai ir kiti įnašai, skirti projektui įgyvendinti.  

2.10. Paraiška – Pareiškėjo ir Partnerio vardu pateiktas nustatytos formos dokumentas, kurį 

pareiškėjas pateikia Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – NMA), 

siekdamas gauti paramą. 

2.11. Paramos sutartis – Pareiškėjo ir NMA pasirašyta paramos partnerių bendrai 

įgyvendinamam projektui sutartis.  

2.12. Viešieji pirkimai – Pareiškėjo organizuojami ir vykdomi viešieji pirkimai projektui 

įgyvendinti būtinoms prekėms, darbams ir paslaugoms įsigyti pagal Lietuvos Respublikos viešųjų 

pirkimų įstatymą. Ūkininkas yra žemės ūkio veikla užsiimantis subjektas, todėl pirkimus atlieka 

vadovaudamasi LR Viešųjų pirkimų įstatymu. 

2.13. Pranešimai – bet kokia informacija, susijusi su šia Sutartimi, kurią viena Sutarties 

Šalis ketina perduoti kitai Sutarties Šaliai. 

2.14. Sutarties atsisakymas ir jos nevykdymas – vienos iš šios Jungtinės veiklos 

(partnerystės) sutarties šalies veiksmų neatlikimas, kuriuos ji privalo atlikti pagal šią sutartį. 

Nukentėjusioji šalis privalo informuoti kitą šalį apie jos kaltus veiksmus ar neveikimą raštu, nurodant 

neatliktus ar neteisėtai atliktus veiksmus, jų sprendimo būdą bei laiką.  

2.15. Sutarties šalys – Kazlų Rūdos savivaldybė ir ūkininkas Kazimieras Venckus, 

veikiantys ar minimi šioje sutartyje kartu. 

3.  Aukščiau išdėstytos sąvokos turi būti taikomos sudarant ir vykdant kiekvieną sandorį 

bei surašant kiekvieną dokumentą, susijusį su Sutartimi. 

4.  Aiškinant Sutartį, kartu su įstatymų nustatytomis taisyklėmis, turi būti laikomasi 

šių nuostatų: 

4.1.  atskirų Sutarties dalių pavadinimai yra pateikti tam, kad būtų lengviau naudotis 

Sutarties tekstu; 

4.2.  atsižvelgiant į situaciją, susiklosčiusią vykdant šią Sutartį, žodžiai Sutarties tekste 

pateikti vienaskaita, gali turėti daugiskaitos reikšmę ir atvirkščiai; 

4.3.  kiekviena Sutarties 2 punkte pateikta sąvoka gali turėti kitokią prasmę, jeigu tai 

konkrečiai yra nurodyta Sutartyje. 

 

II SKYRIUS 

SUTARTIES DALYKAS 

 

5. Šalys, šioje Sutartyje nurodytomis sąlygomis ir tvarka, iki projekto įgyvendinimo 

termino pabaigos įsipareigoja bendrai dalyvauti rengiantis projektui bei jį tinkamai vykdyti.  

6. Šalys ketina kreiptis dėl maksimalios paramos iš Europos žemės ūkio fondo projektui 

suteikimo. 

7. Šalys įsipareigoja užtikrinti, kad projekto įgyvendinimo metu sukurtas turtas, kuriam 

skirta ES parama, bus valdomas partnerių mažiausiai penkerius metus po paramos sutarties 

pasirašymo. 



 

III SKYRIUS 

ŠALIŲ TEISĖS IR ĮSIPAREIGOJIMAI 

 

8. Šalys susitaria ir nustato, kad: 

8.1. Pareiškėjas yra ūkininkas Kazimieras Venckus. 

8.2. Partneris – Kazlų Rūdos savivaldybė. 

9. Partneris dalyvauja įgyvendinant projektą ir naudojasi jo rezultatais bei turi teisę: 

9.1. dalyvauti projekte pateikiant pasiūlymus, prašyti Pareiškėjo skelbti pirkimus įsigyti 

su projektu susijusioms prekėms, darbams ir paslaugoms, kurios yra nustatytos kiekvieno iš 

partnerių arba abiejų partnerių bendrai; 

9.2. naudotis projekto įgyvendinimo eigoje gautais rezultatais. 

10. Partneris šia sutartimi prisiima įsipareigojimus: 

10.1. nevengti šios sutarties ir Paramos sutarties tinkamo vykdymo; 

10.2. nepriimti jokių sprendimų, nutarimų, deklaracijų ir pan., kurie nutrauktų, 

sustabdytų ar pakeistų šios sutarties ar paramos sutarties vykdytinus įsipareigojimus, išskyrus 

atvejus, kai taip nusprendžia šios sutarties šalys tarpusavio susitarimu; 

10.3. laiku ir tinkamai atsakyti į pareiškėjo klausimus, prašymus; 

10.4. laiku šalinti visus trūkumus bei pažeidimus, kurie yra nustatyti projektą 

įgyvendinančios ir prižiūrinčios institucijos ir už kuriuos atsakingas Partneris; 

10.5. visus projekto pakeitimus, turinčius įtakos šalių įsipareigojimams ir teisėms, prieš 

kreipiantis į NMA, pirmiausia raštu suderinti su Pareiškėju; 

10.6. neužtikrinti partnerio indėlio įgyvendinant projektą „Dalies melioracijos statinių 

rekonstravimas Bagotosios kadastrinėje vietovėje“, pagal LR Žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 

24 d. įsakymu Nr. 3D-563 patvirtintas Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 

strateginio plano intervencinės priemonės „Investicijos į melioracijos sistemas“ įgyvendinimo 

taisykles. 

11. Pareiškėjas vykdant projektą turi teisę: 

11.1. veikti partnerių vardu, prisiimti įsipareigojimus prieš trečiuosius asmenis, kurie yra 

numatyti šioje sutartyje arba yra būtini ekonomiškiau, racionaliau vykdant projektą; 

11.2. atidaryti atskirą projekto sąskaitą banke; 

11.3. užtikrinti tinkamą projekto įgyvendinimo valdymą; 

11.4. kreiptis į Partnerį su prašymu atlikti jo kompetencijai priskirtus klausimus, taip pat 

pavesti jam atlikti veiksmus, kurie priskirtini prie partneriui reikalingų ir būtinų klausimų; 

11.5. kontroliuoti trečiųjų asmenų atliekamus veiksmus, susijusius su projekto 

įgyvendinimu, bei taikyti jiems sutartinę ar deliktinę atsakomybę; 

11.6. naudotis projekto įgyvendinimo eigoje gautais rezultatais. 

12. Pareiškėjas šia Sutartimi prisiima įsipareigojimus: 

12.1. nevengti šios Sutarties ir paramos sutarties tinkamo vykdymo; 

12.2. nepriimti jokių sprendimų, nutarimų, deklaracijų ir pan., kurie nutrauktų, 

sustabdytų ar pakeistų šios sutarties ar paramos Sutarties vykdytinus įsipareigojimus, išskyrus 

atvejus, kai taip nusprendžia abi šios sutarties šalys tarpusavio susitarimu; 

12.3. užtikrinti projekto tęstinumą (priežiūrą) projekto kontrolės laikotarpiu; 

12.4. naudoti pinigines lėšas tik toms priemonėms, kurios būtinos patvirtintam projektui 

įgyvendinti; 

12.5. laiku šalinti visus trūkumus bei pažeidimus, kurie yra nustatyti projektą 

įgyvendinančios ir prižiūrinčios institucijos; 

12.6. iki kiekvieno prasidedančio ketvirčio 10 dienos informuoti Partnerį apie atliktus 

veiksmus bei supažindinti su planavimo veiksmais bei dokumentais sekančiam ketvirčiui, o apie 

iškilusias problemas, nustatytus pažeidimus ir pan. pranešti nedelsiant; 

12.7. partneriui išsiųsti visų NMA teikiamų ataskaitų ir mokėjimo prašymų kopijas; 

12.8. skelbti apie suteiktą ES paramą informavimo ir viešumo priemonėse; 

12.9. visus projekto pakeitimus, turinčius įtakos šalių įsipareigojimams ir teisėms, prieš 



kreipiantis į NMA, pirmiausia raštu suderinti su Partneriu; 

12.10. užtikrinti Pareiškėjo indėlį įgyvendinant projektą „Dalies melioracijos statinių 

rekonstravimas Bagotosios kadastrinėje vietovėje“ pagal LR Žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 

24 d. įsakymu Nr. 3D-563 patvirtintas Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų 

strateginio plano intervencinės priemonės „Investicijos į melioracijos sistemas“ įgyvendinimo 

taisykles  –  ne mažiau kaip 35 procentų nuo projekto išlaidų biudžeto; 

12.11. Pareiškėjas yra tiesiogiai ir galutinai atsakingas už tinkamą ES finansuojamo 

projekto įgyvendinimą. 

 

IV SKYRIUS 

PROJEKTO TĘSTINIS VYKDYMAS 

 

13. Pareiškėjas ir Partneris įsipareigoja penkerius metus nuo paramos sutarties 

pasirašymo dienos bei projekto kontrolės laikotarpyje užtikrinti tinkamą objekto, kuriam bus suteikta 

parama, priežiūrą ir veikimą, tinkamai prižiūrėti Projekto metu sukurtą ar įsigytą turtą, negali keisti 

šio turto paskirties, nuosavybės pobūdžio, paramos objekto vietos.  

 

V SKYRIUS 

SUTARTIES GALIOJIMAS 

 

14. Sutartis įsigalioja nuo jos pasirašymo momento ir galioja iki visiško Šalių 

įsipareigojimų pagal šią sutartį įvykdymo momento.  

15. Jeigu bet kuri Sutarties nuostata yra arba tampa iš dalies ar visai negaliojanti, tai 

toji nuostata nedaro negaliojančiomis kitų Sutarties nuostatų, jeigu galima daryti prielaidą, kad 

Sutartis būtų buvusi sudaryta ir neįtraukus nuostatos (ar jos dalies), kuri yra negaliojanti. Šalys 

susitaria, iškilus minėtai problemai, kuo skubiau sudaryti papildomą susitarimą, kuriuo 

negaliojančios Sutarties nuostatos būtų pakeistos kitomis, teisiškai veiksmingomis nuostatomis, 

kurios, kiek tai yra įmanoma, turėtų įtvirtinti tą patį ekonominį teisinį efektą, kaip kad buvo siekta 

susitariant dėl Sutarties nuostatos, kuri negalioja.  

16. Atsakomybės, konfidencialumo ir ginčų sprendimo įsipareigojimai, taip pat 

įsipareigojimai, susiję su mokėjimais, išlieka galioti po šios Sutarties nutraukimo ar šios Sutarties 

termino pasibaigimo. 

17. Sutarties šalims yra žinoma, kad po paraiškos paramai gauti pateikimo, be 

išankstinio raštiško NMA sutikimo, šios sutarties Šalys negali išstoti iš šios sutarties, priimti naują 

partnerį, pakeisti dalyvaujantį partnerį kitu, t. y. keisti Jungtinės veiklos (partnerystės) sutarties šalis. 

 

VI SKYRIUS 

SUTARTIES KEITIMAS IR PILDYMAS 

 

18. Sutartis keičiama ir pildoma tik rašytiniu Šalių kompetentingų (įgaliotų) atstovų 

pasirašytu ir abiejų Šalių antspaudais patvirtintu papildomu susitarimu. 

19. Kiekvienas Sutarties 18 punkte aptartas papildomas susitarimas nuo jo tinkamo 

įforminimo dienos tampa neatskiriama Sutarties dalimi. 

20. Susitarimas dėl Sutarties pakeitimo ar papildymo, įformintas nesilaikant Sutarties 

18 punkte aptartų reikalavimų, laikomas nesudarytu. 

21. Visi sandoriai tarp Šalių, susiję su šios Sutarties vykdymu, turi būti sudaromi raštu. 

 

VII SKYRIUS 

SUTARTIES NUTRAUKIMAS 

 

22. Ši Sutartis gali būti nutraukta raštišku Šalių susitarimu, taip pat kitais įstatymų 

nustatytais atvejais. 

23. Sutartį nutraukiant šalių susitarimu mutatis mutandis taikomos Sutarties 20–23 



punktų nuostatos. 

 

VIII SKYRIUS 

KONFIDENCIALUMAS 

 

24. Konfidencialią informaciją gavusi Šalis privalo ją naudoti tik vykdydama Sutartį ir 

užtikrinti, kad gauta konfidenciali informacija nebus naudojama tokiu būdu, kuris pakenktų 

informaciją perdavusiai Šaliai. 

25. Vienai Šaliai pageidaujant, Šalys pasirašo atskirą rašytinį susitarimą dėl 

konfidencialios informacijos saugojimo. 

26. Konfidenciali informacija negali būti atskleista tretiesiems asmenims be išankstinio 

rašytinio tą informaciją perdavusios Šalies sutikimo, išskyrus tuos atvejus, kai informacija turi būti 

perduodama teismui ginčo tarp Šalių, susijusio su Sutartimi, valstybės ir/ar savivaldos organams 

(teisės aktų nurodytais atvejais). 

 

IX SKYRIUS 

ŠALIŲ PATVIRTINIMAI IR GARANTIJOS 

 

27. Šalys pareiškia, kad: 

27.1. sutartis neprieštarauja jų, kaip juridinių asmenų tikslams; 

27.2. joms yra aiškiai žinomi visi faktai, susiję su Sutarties sudarymu ir/ar nulėmę 

Sutarties sudarymą būtent tokiomis sąlygomis, kurios yra išdėstytos Sutartyje; 

27.3. nei viena iš Šalių nepatyrė jokio grasinimo, smurto ar ekonominio spaudimo tam, 

kad pasirašytų Sutartį tokiomis sąlygomis, kokios yra nurodytos Sutartyje; 

27.4. yra susitarta dėl visų sąlygų, kurios buvo būtinos tam, kad Sutartis kiekvienos iš 

Šalių būtų laikoma sudaryta; 

27.5. šalys specialiai nėra pasilikusios sąlygų, susijusių su šios Sutarties vykdymu, kurios 

turėtų būti nustatomos išreiškiant Šalių valią tolesnių derybų (tarp Šalių dėl šios Sutarties) metu ir 

/ arba kurios yra pavestos nustatyti tretiesiems asmenims; 

27.6. neturi jokių papildomų reikalavimų, susijusių su Sutarties įforminimu; 

27.7. visos Sutarties sąlygos Šalių buvo pilnai aptartos ir suderintos individualiai, t. y. 

atskirai buvo aptarta ir suderinta kiekviena Sutarties sąlyga; 

27.8. šalis nėra pažeidusi ar nepažeidžia jokių įstatymų ar susitarimų (sutarčių), kurių 

įgyvendinimas reikšmingai paveiktų Šalies įsipareigojimų įvykdymą pagal Sutartį; 

27.9. patvirtina visus ją atstovaujančio (sutartį pasirašančio) asmens pareiškimus;  

27.10.  neturi neatidėliotinų poreikių, kurie nulemtų šios Sutarties pasirašymą; 

27.11. veikia apdairiai ir yra tinkamai, visiškai bei pakankamai informuota dėl šios Sutarties 

turinio ir jos esmės; 

27.12. nėra ekonomiškai silpna ir nepatyrusi Šalis; 

27.13.  nepriklausomai nuo Šalių nustatytų teisių ir pareigų, šalys veikloje vadovaujasi 

šalių lygiateisiškumo principu ir patvirtina, kad šioje sutartyje nustatytos šalių teisės ir pareigos 

nesuteikia nei vienai šaliai pranašumo prieš kitą; 

27.14.  nėra sustabdžiusios ar apribojusios savo veiklos, pagal Lietuvos Respublikos teisės 

aktus nėra pažeidusios sutarties dėl paramos skyrimo iš Europos Bendrijos arba Lietuvos Respublikos 

biudžeto lėšų. 

28. Šalys patvirtina, kad Sutartį pasirašo, besivadovaudamos Sutarties 27 punkte 

išdėstytais pareiškimais. 

 

X SKYRIUS 

ATSAKOMYBĖ IR GINČŲ SPRENDIMO TVARKA 

 

29. Ginčai ar kiti nesutarimai arba reikalavimai, kylantys iš šios Sutarties ar susiję su 

šia Sutartimi, sprendžiami derybomis. 



30. Nepavykus ginčo (ar kito nesutarimo) išspręsti derybomis, ginčas sprendžiamas 

teisme pagal Lietuvos Respublikos įstatymus. 

31. Už sutarties įsipareigojimų neįvykdymą ar netinkamą vykdymą, šalys atsako 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

XI SKYRIUS 

KITOS NUOSTATOS 

 

32. Visi Šalių viena kitai perduodami pranešimai turi būti siunčiami registruotu laišku 

arba elektroninio ryšio priemonėmis šioje Sutartyje nurodytais adresais arba, jeigu Šalys yra raštu 

informavusios viena kitos apie tų adresų pasikeitimus, kitais Šalių viena kitai nurodytais adresais. 

Pranešimai taip pat gali būti perduodami Šalims pasirašytinai, o taip pat elektroninio ryšio 

priemonėmis, jeigu yra galimas patvirtinimas apie perduoto Pranešimo gavimą. 

33. Sutartis sudaryta trimis vienodais egzemplioriais – po vieną kiekvienai Šaliai, o 

vienas pridedamas prie paraiškos paramai gauti dokumentų. Visi Sutarties egzemplioriai yra 

vienodos juridinės galios. 

34. Šalys pareiškia, kad perskaitė šią Sutartį, suprato jos turinį ir Sutarties sudarymo, 

jos įvykdymo ir sudarytos Sutarties nevykdymo ar netinkamo vykdymo ar įvykdymo ne laiku 

pasekmes. Šalys pasirašo šią Sutartį, kaip dokumentą, kuris atitinka kiekvienos iš jų valią ir 

Sutarties pasirašymo tikslus. 

 

PARTNERIS 

Kazlų Rūdos savivaldybė             

Atgimimo g.12, 69443 Kazlų Rūda  

Įstaigos kodas 188777932                                               

Tel. 8 343 95276                              

El. paštas priimamasis@kazluruda.lt                          

 

Administracijos direktorius 

Edvinas Cybuličius 

 

A.V. 

 

 

PAREIŠKĖJAS 

Žemės ūkio veikla užsiimantis subjektas 

Mažučių k., Pilviškių sen.,  

70497 Vilkaviškio r. 

Asmens kodas 38809281043 

Tel. 8 687 96215  

 

Ūkininkas  

Kazimieras Venckus 

 

A.V. 

 

 



 

      

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

INFRASTRUKTŪROS IR ŽEMĖS ŪKIO SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 631 / 95 276, el. p. zus@kazluruda.lt 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai         Nr.        

Į        Nr.    

 

      

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

DĖL PRITARIMO RENGTI IR ĮGYVENDINTI PROJEKTĄ „DALIES MELIORACIJOS 

STATINIŲ REKONSTRAVIMAS BAGOTOSIOS KADASTRINĖJE VIETOVĖJE“ 

 

2024-01-15 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: ūkininko Kazimiero Venckaus 

prašymas, planuojant rengti bei teikti  projektą paramai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2023-2027 metų 

strateginio plano intervencinę priemonę „Investicijos į melioracijos sistemas“ projektui „Dalies 

melioracijos statinių rekonstravimas Bagotosios k. v.“. Įgyvendinimo taisyklėse sakoma, kad 

projektai, kuriuos teikia žemės ūkio veikla užsiimantys subjektai, turi būti teikiami su partneriu  – 

savivaldybe, sudarant jungtinės veiklos sutartį. Pagal valstybės įmonės Žemės ūkio duomenų centro 

melioruotos žemės ir melioracijos statinių apskaitos duomenis, Kazlų Rūdos savivaldybės Bagotosios  

k. v. teritorijoje esančių melioracijos statinių nusidėvėjimas yra apie 85 proc. Atlikta melioracijos 

statinių  rekonstrukcija pagerins sąlygas ūkininko ūkio žemėnaudai.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekto aptariamų klausimų 

reguliavimas: Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 7 straipsnio 9 ir 24 punktai, 15 

straipsnio 4 punktas, 15 straipsnio 2 dalies 20 punktu, Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo 7 

straipsnio 3 dalis, Lietuvos žemės ūkio ir kaimo plėtros 2023–2027 metų strateginio plano 

intervencinės priemonės ,,Investicijos į melioracijos sistemas“ įgyvendinimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2023 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. 3D-563. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos melioracijos įstatymo nuostatomis, planuojamų 

rekonstruoti melioracijos statinių dalis priklauso valstybei, kuriuos patikėjimo teise valdo 

savivaldybė.  

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Teigiamos pasekmės – ūkininkui įsisavinus investicines lėšas atsinaujins 

ūkininkui ir valstybei priklausantys melioracijos statiniai. 

Neigiamos pasekmės nenumatomos. 

Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

projektas nevertintinas antikorupciniu požiūriu. 

4. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Teisinio reguliavimo 

poveikio vertinimas neatliekamas. 

5. Priėmus tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

nėra.  

6. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: nėra.  

mailto:zus@kazluruda.lt


 2 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: projekto įgyvendinimui 

biudžeto lėšų nereikės. 

8. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: nėra. 

9. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: nėra. 

10. Tarybos sprendimas įsigalioja: sprendimo pasirašymo dieną. 

11. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

12. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: jungtinės veiklos

 (partnerystės) sutartis.

 

 

 

Infrastruktūros ir žemės ūkio skyriaus 

vyriausiasis specialistas 

  

 

 

Romaldas Bliuvas 

 
 
 

R. Bliuvas, tel. (8 343)  95 188, el. p. romaldas.bliuvas@kazluruda.lt  


